Общероссийская общественная организация

"ФЕДЕРАЦИЯ РОЛЛЕР СПОРТА РОССИИ"

Москва, Старая Басманная, д.13, стр.1    +7 (499) 2538659     www.rollersport.ru     info@rollersport.ru

ПРОТОКОЛ № № 1/01-08-24
заседания Президиума Федерации Роллер Спорта России

Дата проведения: 01 августа 2024 года
Место проведения: город Москва, улица Старая Басманная, дом 13, стр.1.
Время проведения: 11:00-12:00

Всего членов Президиума – 5
Присутствуют члены Президиума:

1. Ткачев Владимир Викторович
2. Зюльков Сергей Андреевич
3. Горбатов Анатолий Иванович
В соответствии с Уставом Федерации кворум имеется и заседание правомочно принимать

решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:
1.  Избрание секретаря заседания Президиума
2. Допуск спортсменов возрастной группы 11–12 лет в Первенство России по роллер спорту

среди юношей, девушек 13-14 лет
Повестка дня утверждена единогласно.

По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Президиума Ткачева В.В. с

предложением избрать секретарем заседания – Зюлькова С.А. Секретарь заседания также является
лицом, ответственным за подсчет голосов.

Результаты голосования: "за" 3 голоса, "против" нет, "воздержались" нет.
По первому вопросу повестки дня ПОСТАНОВИЛИ: избрать секретарем заседания – Зюлькова

Сергея Андреевича Секретарь заседания также является лицом, ответственным за подсчет голосов.

По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Зюлькова С.А.
с предложением Разрешить участие спортсменов возрастной группы 11-12 лет в Первенство России по
роллер спорту среди юношей, девушек 13-14 лет

в соответствии с п. 4.1.6 Правил вида спорта «роллер спорт», утвержденных приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 6 июля 2023 г. № 493, с изменениями, внесенными
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 сентября 2023 г. № 676 (далее – Правила)
«Для участия в спортивных соревнованиях по роллер спорту спортсмен должен достичь установленного
возраста в календарный год проведения спортивных соревнований».

В соответствии с п. 4.1.7 Правил «Спортсмены каждой возрастной группы соревнуются только
между собой. В отдельных случаях по решению президиума ФРСР, на основании письменного
заявления от региональной спортивной федерации, к которой относится спортсмен, разрешается
участие спортсменов одной возрастной группы в соревнованиях старшей возрастной группе, но не выше
чем на одну возрастную группу, при условии соответствия спортивной квалификации данных
спортсменов».

Условиями допуска также должны являться:
- наличие письменного заявления региональной спортивной федерации, к которой относится

спортсмен» о таком допуске
- занятие спортсменом места 1–5 на Первенстве России 2023 года или наличие у спортсмена

действующего 1 спортивного разряда и выше по виду спорт «роллер спорт»

Результаты голосования: "за" 3 голоса, "против" нет, "воздержались" нет.

По второму вопросу повестки дня ПОСТАНОВИЛИ: разрешить участие спортсменов

возрастной группы 11-12 лет в Первенство России по роллер спорту среди юношей, девушек 13-14 лет
(ЕКП № 2128740022018323) при выполнении следующих условий:

- наличие письменного заявления региональной спортивной федерации, к которой относится
спортсмен» о таком допуске

http://www.rollersport.ru/
mailto:info@rollersport.ru

- занятие спортсменом места 1–5 на Первенстве России 2023 года или наличие у спортсмена
действующего 1 спортивного разряда и выше по виду спорт «роллер спорт»

Председатель Президиума   ________________________ (Ткачев В.В.)

Секретарь заседания Президиума  ________________________ (Зюльков С.А.)